



MUNICÍPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2023
Processo Administrativo Nº 152/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: GABRIELA RIBEIRO GOES BOZVOLIEV
Data de Publicação: 25/10/2023 16:50:13

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/11/2023 09:56:02

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: INDUWOLT	Modelo: 100 LEDS
Descrição: CORDÃO DE LED FIXO, COM 100 LEDS PARA USO EXTERNO, CONECTOR MACHO E FÊMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CONJUNTOS, IP 44, RESISTENTES A CHUVA, COM RESINA / SILICONE NA BASE DOS LEDS, SENDO TOTALMENTE À PROVA D'ÁGUA, LÂMPADA DE 4MM, ESPESSURA DO FIO 1,8 MM E FIO NA COR VERDE COM 2 VIAS. DIÂMETRO DO FIO 1,8 MM. 10 METROS DE COMPRIMENTO COM ESPAÇAMENTO DE APROXIMADAMENTE 0.10M ENTRE AS LÂMPADAS. TENSÃO 220 VOLTS. POTÊNCIA MÍNIMA 3,9 WATTS.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 19,96	Valor Total: 59.880,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE	093	40.690.097/0001-26	31,00	19,96		Sim
2 FORTLUX ATACADISTA LTDA	049	21.389.668/0001-42	31,50	19,98	0,10	Sim
3 LUMINI DECOR COMÉRCIO E SERVIÇOS	064	48.821.548/0001-29	50,00	21,00	5,11	Sim
4 3 IRMAOS MULTIMARCAS EIRELI	015	08.784.926/0001-27	55,71	24,52	16,76	Sim
5 COR E TINTAS COMERCIO LTDA	133	13.437.808/0001-82	33,00	33,00	34,58	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SA EVENTOS E EMPREENDIMENTOS	010	13.729.662/0001-49	50,00	50,00		Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 14/11/2023 09:56:02

Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: INDUWOLT	Modelo: 100 LEDS
Descrição: CORDÃO DE LED FIXO, COM 100 LEDS PARA USO EXTERNO, CONECTOR MACHO E FÊMEA PARA UNIÃO DE ATÉ 5 CONJUNTOS, IP 44, RESISTENTES A CHUVA, COM RESINA / SILICONE NA BASE DOS LEDS, SENDO TOTALMENTE À PROVA D'ÁGUA, LÂMPADA DE 4MM, ESPESSURA DO FIO 1,8 MM E FIO NA COR VERDE COM 2 VIAS. DIÂMETRO DO FIO 1,8 MM. 10 METROS DE COMPRIMENTO COM ESPAÇAMENTO DE APROXIMADAMENTE 0.10M ENTRE AS LÂMPADAS. TENSÃO 220 VOLTS. POTÊNCIA MÍNIMA 3,9 WATTS.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 19,96	Valor Total: 19.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE	126	40.690.097/0001-26	31,00	19,96		Sim
2 3 IRMAOS MULTIMARCAS EIRELI	136	08.784.926/0001-27	55,71	20,00	0,20	Sim
3 FORTLUX ATACADISTA LTDA	080	21.389.668/0001-42	31,50	20,95	4,75	Sim



**MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP**

4 LUMINI DECOR COMÉRCIO E SERVIÇOS	108	48.821.548/0001-29	50,00	21,00	0,24	Sim
5 COR E TINTAS COMERCIO LTDA	003	13.437.808/0001-82	33,00	33,00	57,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SA EVENTOS E EMPREENDIMENTOS	147	13.729.662/0001-49	50,00	30,00		Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 14/11/2023 09:56:02

Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: GLOBAL	Modelo: 89316
Descrição: CORDÃO DE LED BLINDADO 31V 300 LÂMPADAS FIXAS NA COR BRANCA, IP 44, RESISTENTES A CHUVA, COM RESINA / SILICONE NA BASE DOS LEDS, SENDO TOTALMENTE À PROVA D'ÁGUA, FIO CRISTAL VERDE, COM 4 FIOS DE 1,6MM, LÂMPADA DE 4MM. CONECTOR E RETIFICADOR BLINDADO DE 6.00X2.0CM MEDINDO 30 METROS DE COMPRIMENTO COM ESPAÇAMENTO DE APROXIMADAMENTE 0.10M ENTRE AS LÂMPADAS. POTÊNCIA MÍNIMA 8,0 WATTS.			
Quantidade: 400		Valor Unit.: 53,30	Valor Total: 21.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUMINI DECOR COMÉRCIO E SERVIÇOS	104	48.821.548/0001-29	150,00	53,30		Sim
2 3 IRMAOS MULTIMARCAS EIRELI	047	08.784.926/0001-27	175,64	73,50	37,90	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SA EVENTOS E EMPREENDIMENTOS	138	13.729.662/0001-49	55,00	53,00		Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 14/11/2023 09:56:02

Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: V8	Modelo: CORDAO LED
Descrição: CORDÃO DE LED STROBO CORDÃO DE LED BLINDADO BIVOLT, 100 LÂMPADAS, 80 FIXAS NA COR WARM E 20 QUE PISCA NA COR BRANCO FRIO, SENDO DISTRIBUÍDA A CADA 4 FIXA 1 QUE PISCA BRANCO FRIO, COM 4 FIOS DE 1,6MM, LÂMPADA DE 4MM. CONECTOR E RETIFICADOR BLINDADO DE 6.00X2.0CM MEDINDO 10 METROS DE COMPRIMENTO COM ESPAÇAMENTO DE APROXIMADAMENTE 0.10M ENTRE AS LÂMPADAS.			
Quantidade: 192		Valor Unit.: 22,90	Valor Total: 4.396,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 3 IRMAOS MULTIMARCAS EIRELI	084	08.784.926/0001-27	49,45	22,90		Sim
2 LUMINI DECOR COMÉRCIO E SERVIÇOS	091	48.821.548/0001-29	66,00	35,00	52,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SA EVENTOS E EMPREENDIMENTOS	026	13.729.662/0001-49	60,00	49,00		Sim



MUNICÍPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 14/11/2023 09:56:02

Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: R 100	Marca: INDUWOLT	Modelo: 11MM
Descrição: MANGUEIRA LED BRANCO/QUENTE: MANGUEIRA LUMINOSA DE LED EM PVC FLEXÍVEL EXTRUSADO TRANSPARENTE DE NO MÍNIMO 11,00 MILÍMETROS DE DIÂMETRO, NA TENSÃO 220V, COM NO MÍNIMO 3 PLUGS, 3 TAMPAS DE VEDAÇÃO DE SILICONE, 3 CONECTORES COM SOQUETE DE ENCAIXE ADEQUADOS A MANGUEIRA.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 434,49	Valor Total: 13.034,70	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE	101	40.690.097/0001-26	700,00	434,49		Sim
2 LUMINI DECOR COMÉRCIO E SERVIÇOS	073	48.821.548/0001-29	1.000,00	440,00	1,27	Sim
3 FORTLUX ATACADISTA LTDA	055	21.389.668/0001-42	740,92	449,98	2,27	Sim
4 3 IRMAOS MULTIMARCAS EIRELI	012	08.784.926/0001-27	1.161,63	486,50	8,12	Sim
5 A. A. VELANI ELÉTRICA LTDA	058	43.737.841/0001-99	936,00	585,00	20,25	Sim
6 COR E TINTAS COMERCIO LTDA	121	13.437.808/0001-82	720,00	720,00	23,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SA EVENTOS E EMPREENDIMENTOS	035	13.729.662/0001-49	500,00	430,00		Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 14/11/2023 09:56:02

Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: V8 / Fabricante: Brilliant Comp Imp e Exp Ltda.	Modelo: 741
Descrição: ESTRELA SPUTINIK DE NATAL COM 160 LEDS EM MOVIMENTOS SEQUENCIAIS E ALTERNADOS. ESTRELA COM 20 TUBOS, EFEITO FOGOS DE ARTIFÍCIO EM LEDS PARA USO EXTERNO. MULTIFUNÇÕES. TUBO COM REVESTIMENTO NA COR BRANCO LEITOSO, DIÂMETRO DA ESTRELA: 100 CM. BIVOLT. IP-44. POTÊNCIA MÍNIMA: 7,2 WATTS. CORES DISPONÍVEIS: BRANCO FRIO, BRANCO QUENTE/WARM, AZUL, VERMELHO, VERDE, ROSA, COLORIDA, RGB.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 236,00	Valor Total: 4.720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FORTLUX ATACADISTA LTDA	085	21.389.668/0001-42	355,20	236,00		Sim
2 LUMINI DECOR COMÉRCIO E SERVIÇOS	018	48.821.548/0001-29	500,00	259,00	9,75	Sim
3 3 IRMAOS MULTIMARCAS EIRELI	069	08.784.926/0001-27	730,17	486,50	87,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SA EVENTOS E EMPREENDIMENTOS	145	13.729.662/0001-49	300,00	235,00		Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 14/11/2023 09:56:03

Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



**MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP**

Item: 7 **Unidade:** UN **Marca:** NSA/ importado **Modelo:** NSA/ importado
Descrição: HOLOFOTE REFLETOR LED 100W BIVOLT VERDE - A PROVA DÁGUA
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 53,99 **Valor Total:** 1.619,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. A. VELANI ELÉTRICA LTDA	047	43.737.841/0001-99	79,92	53,99		Sim
2 COR E TINTAS COMERCIO LTDA	102	13.437.808/0001-82	62,90	54,00	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SA EVENTOS E EMPREENDIMENTOS	139	13.729.662/0001-49	200,00	200,00		Sim

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 14/11/2023 09:56:03
Lote 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8 **Unidade:** UN **Marca:** NSA/ importado **Modelo:** NSA/ importado
Descrição: HOLOFOTE REFLETOR LED 100W BIVOLT AMARELO - A PROVA DÁGUA
Quantidade: 30 **Valor Unit.:** 53,99 **Valor Total:** 1.619,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A. A. VELANI ELÉTRICA LTDA	071	43.737.841/0001-99	79,92	53,99		Sim
2 COR E TINTAS COMERCIO LTDA	035	13.437.808/0001-82	62,90	54,00	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SA EVENTOS E EMPREENDIMENTOS	051	13.729.662/0001-49	200,00	200,00		Sim

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 14/11/2023 09:56:03
Lote 9**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9 **Unidade:** RL **Marca:** ENERGY **Modelo:** 1KV
Descrição: CABO PP 2X1,5 MM (1ª LINHA), FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 5 (FLEXÍVEL), AS VEIAS SÃO ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO PVC/D PARA 70°C TORCIDAS ENTRE SI, FORMANDO O NÚCLEO, A COBERTURA EXTRUDADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) TIPO ST5. NORMAS BÁSICAS APLICÁVEIS: REQUISITOS DOPRODUTO - NBR NM 247-5. FORMAÇÃO DO CONDUTOR E RESISTÊNCIA ELÉTRICA - NBR NM-280 DA ABNT/MERCOSUL. DIÂMETRO DO CONDUTOR 1,5MM; ESPESSURA DA ISOLAÇÃO 0,8MM; ESPESSURA DA COBERTURA 0,8 MM; DIÂMETRO EXTERNO 7,8MM; PESO APROXIMADAMENTE 8,9 KG; RESISTÊNCIA ELÉTRICA MÁX. KM A 20°C C - 13,3. CONDICIONADO EM ROLOS COM 100 METROS; AS MEDIDAS PODEM VARIAR ATÉ 0,2MM PARA MAIS OU MENOS.
Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 262,91 **Valor Total:** 39.436,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE	089	40.690.097/0001-26	353,98	262,91		Sim
2 MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS	012	43.828.319/0001-12	350,00	269,71	2,59	Sim



**MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP**

3 COR E TINTAS COMERCIO LTDA	020	13.437.808/0001-82	325,00	278,81	3,37	Sim
4 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	093	45.329.312/0001-81	373,71	287,47	3,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SA EVENTOS E EMPREENDIMENTOS	125	13.729.662/0001-49	500,00	300,00		Sim

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 14/11/2023 09:56:03
Lote 10**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UN	Marca: ENERGY	Modelo: 1KV
Descrição: CABO PP 2X2,5 MM (1ª LINHA) PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 500 V, FORMADO POR FIOS DE COBRE NU, ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSE 5 (FLEXÍVEL), AS VEIAS SÃO ISOLADAS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC), TIPO PVC/D PARA 70°C TORCIDAS ENTRE SI, FORMANDO O NÚCLEO, A COBERTURA EXTRUDADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) TIPO ST5. NORMAS BÁSICAS APLICÁVEIS: REQUISITOS DO PRODUTO - NBR NM 247-5. FORMAÇÃO DO CONDUTOR E RESISTÊNCIA ELÉTRICA - NBR NM-280 DA ABNT/MERCOSUL. DIÂMETRO DO CONDUTOR 1,9MM ESPESSURA DA ISOLAÇÃO 0,8MM ESPESSURA DA COBERTURA 1 MM DIÂMETRO EXTERNO 8,8MM PESO APROXIMADAMENTE 12,2 KG RESISTÊNCIA ELÉTRICA MÁX/KM A 20°C C - 7,98 CONDICIONADO EM ROLOS COM 100 METROS AS MEDIDAS PODEM VARIAR ATÉ 0,2MM PARA MAIS OU MENOS			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 427,75	Valor Total: 42.775,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE	101	40.690.097/0001-26	556,44	427,75		Sim
2 MEPRY INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS	075	43.828.319/0001-12	550,00	430,01	0,53	Sim
3 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	083	45.329.312/0001-81	576,93	443,80	3,21	Sim
4 COR E TINTAS COMERCIO LTDA	090	13.437.808/0001-82	557,00	485,00	9,28	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SA EVENTOS E EMPREENDIMENTOS	078	13.729.662/0001-49	600,00	495,00		Sim

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 14/11/2023 09:56:03
Lote 11**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UN	Marca: margirus	Modelo:
Descrição: FOTOCELULA ELETRONICA 1000W - BIVOLT			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 32,90	Valor Total: 987,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COR E TINTAS COMERCIO LTDA	046	13.437.808/0001-82	32,90	32,90		Sim
2 VRM COMERCIO E SERVIÇOS	009	31.868.626/0001-48	10.000,00	10.000,00	30295,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS



**MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SA EVENTOS E EMPREENDIMENTOS	051 13.729.662/0001-49	50,00	50,00		Sim

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 14/11/2023 09:56:03
Lote 12**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UN	Marca: norton	Modelo:
Descrição: FITA ISOLANTE PRETA 19MM X 20M			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 1.360,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COR E TINTAS COMERCIO LTDA	072 13.437.808/0001-82	6,80	6,80		Sim
2 A. A. VELANI ELÉTRICA LTDA	017 43.737.841/0001-99	45,10	28,19	314,56	Sim
3 VRM COMERCIO E SERVIÇOS	009 31.868.626/0001-48	10.000,00	10.000,00	35373,57	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SA EVENTOS E EMPREENDIMENTOS	111 13.729.662/0001-49	20,00	20,00		Sim

AUTORIDADE: GILBERTO ABDU HELOU